



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE		SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 018.2021-SRP		PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
NOME DA EMPRESA: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP		
RAZÃO SOCIAL: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP		
CNPJ: 14.015.581/0001.40		
INSC. ESTADUAL: 06.573083-6	CIDADE: ITAITINGA/CE	
ENDEREÇO: AV. I, 776	E-MAIL: LICITACAO@ORTOMEDCE.COM.BR/ORTOMED@ORTOMEDCE.COM.BR	
BAIRRO: PARQUE DOM PEDRO	FAX: ****	
CEP: 61.880-00	CONTA BANCARIA: 3515-7	
TELEFONE: 85 3294.9768	NOME E Nº DA AGENCIA: 75729-2	
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS	
ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.		
DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.		
DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.		
DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014		
DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.		
DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.		
DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).		
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE (COM LOTES EXCLUSIVOS E COTAS PARA ME/EOO), TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL		

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	fio de sutura nylon n° 2,0	UNIDADE	1.680	SHALON	R\$ 2,00	R\$ 3.360,00
2	fio de sutura nylon n° 3,0	UNIDADE	1.680	SHALON	R\$ 2,00	R\$ 3.360,00
3	fio de sutura nylon n° 4,0	UNIDADE	1.680	SHALON	R\$ 2,00	R\$ 3.360,00
4	fio de sutura nylon n° 5,0	UNIDADE	1.680	SHALON	R\$ 2,00	R\$ 3.360,00
5	fio de sutura nylon n° 0,0	UNIDADE	1.680	SHALON	R\$ 1,77	R\$ 2.973,60
6	fio de sutura nylon n° 6,0	UNIDADE	1.680	SHALON	R\$ 1,77	R\$ 2.973,60
7	fio de sutura cat gut cromado n° 0,0	UNIDADE	480	SHALON	R\$ 3,55	R\$ 1.704,00
8	fio de sutura cat gut cromado n° 1,0	UNIDADE	480	SHALON	R\$ 4,02	R\$ 1.929,60
9	fio de sutura cat gut cromado n° 2,0	UNIDADE	480	SHALON	R\$ 3,60	R\$ 1.728,00
10	fio de sutura cat gut cromado n° 3,0	UNIDADE	480	SHALON	R\$ 4,36	R\$ 2.092,80
11	fio de sutura cat gut cromado n° 4,0	UNIDADE	480	SHALON	R\$ 4,02	R\$ 1.929,60
12	fio de sutura cat gut cromado n° 5,0	UNIDADE	480	SHALON	R\$ 3,89	R\$ 1.867,20
13	fio de sutura cat gut cromado n° 6,0	UNIDADE	480	SHALON	R\$ 5,19	R\$ 2.491,20
14	fio de sutura de algodão com agulha 2,0	UNIDADE	720	SHALON	R\$ 1,83	R\$ 1.317,60
15	fio de sutura de algodão com agulha 3,0	UNIDADE	720	SHALON	R\$ 1,83	R\$ 1.317,60



16	fio de sutura de algodão com agulha 4,0	UNIDADE	720	SHALON	R\$ 1,83	R\$ 1.317,60
17	fio de sutura de algodão com agulha 5,0	UNIDADE	720	SHALON	R\$ 1,84	R\$ 1.324,80
18	fio de sutura cat gut simples 0,0 c/ agulha	UNIDADE	240	SHALON	R\$ 4,35	R\$ 1.044,00
19	fio de sutura cat gut simples 1,0 c/ agulha	UNIDADE	240	SHALON	R\$ 3,88	R\$ 931,20
20	fio de sutura cat gut simples 2,0 c/ agulha	UNIDADE	240	SHALON	R\$ 4,64	R\$ 1.113,60
21	fio de sutura cat gut simples 3,0 c/ agulha	UNIDADE	240	SHALON	R\$ 4,60	R\$ 1.104,00
VALOR TOTAL LOTE 10				R\$ 42.600,00		
quarenta e dois mil e seiscentos reais						

LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	canula de guedel n° 0	UNIDADE	10	MD	R\$ 4,68	R\$ 46,80
2	canula de guedel n° 1	UNIDADE	10	MD	R\$ 4,57	R\$ 45,70
3	canula de guedel n° 2	UNIDADE	10	MD	R\$ 5,72	R\$ 57,20
4	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 4,0mm	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 17,22	R\$ 344,40
5	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 4,5mm	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 18,35	R\$ 367,00
6	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 5,0mm	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 18,35	R\$ 367,00
7	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 5,5mm	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 18,35	R\$ 367,00
8	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 6,0mm	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 18,35	R\$ 367,00
9	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 6,5mm	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 18,35	R\$ 367,00
10	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 7,0mm	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 18,35	R\$ 367,00
11	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 7,5mm	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 18,35	R\$ 367,00
12	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 8,0mm	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 18,35	R\$ 367,00
13	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 8,5mm	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 18,35	R\$ 367,00
14	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 4,0	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 4,64	R\$ 92,80
15	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 5,5	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 4,67	R\$ 93,40
16	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 6,0	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 4,67	R\$ 93,40
17	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 6,5	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 4,95	R\$ 99,00
18	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 7,0	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 4,49	R\$ 89,80
19	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 7,5	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 4,99	R\$ 99,80
20	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 8,0	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 4,90	R\$ 98,00
21	canula endotraqueal sem cuff esteril, termosensível n° 6,5	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 4,95	R\$ 99,00
22	canula endotraqueal sem cuff esteril, termosensível n° 7,0	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 4,13	R\$ 82,60
23	canula endotraqueal sem cuff esteril, termosensível n° 7,5	UNIDADE	20	MEDIX	R\$ 4,13	R\$ 82,60
24	Guia de entubação (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado, com as dimensões Ø 3,2 x 420,0mm ADULTO com Botão em Termoplástico Resistente e Parafuso de Regulagem em Latão niquelado.	UNIDADE	10	MIKATOS	R\$ 58,53	R\$ 585,30
25	Guia de entubação (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado, com as dimensões Ø 2,0 x 300,0mm INFANTIL com Botão em Termoplástico Resistente e Parafuso de Regulagem em Latão niquelado.	UNIDADE	10	MIKATOS	R\$ 52,72	R\$ 527,20
VALOR TOTAL LOTE 13				R\$ 5.840,00		
cinco mil, oitocentos e quarenta reais						

LOTE 31 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Broca Batt n° 16 28mm	Unidade	16	MK LIFE	R\$7,15	R\$ 114,40
2	Broca de alta rotacao 1011	Unidade	160	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 284,80
3	Broca de alta rotacao 1012	Unidade	160	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 284,80
4	Broca de alta rotacao 1013	Unidade	160	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 284,80
5	Broca de alta rotacao 1014	Unidade	160	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 284,80



6	Broca de alta rotacao 1015	Unidade	160	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 284,80
7	Broca de alta rotacao 1016	Unidade	160	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 284,80
8	Broca de alta rotacao 1016 haste longa	Unidade	160	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 284,80
9	Broca de alta rotacao 1032	Unidade	160	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 284,80
10	Broca de alta rotacao 1033	Unidade	160	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 284,80
11	Broca de alta rotacao 1034	Unidade	160	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 284,80
12	Broca de alta rotacao 1094	Unidade	160	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 284,80
13	Broca de alta rotacao 3118	Unidade	160	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 284,80
14	Broca de alta rotacao 3195	Unidade	160	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 284,80
15	Broca de alta rotacao carbide buus 245	Unidade	160	KAVO	R\$5,80	R\$ 928,00
16	Broca de baixa rotacao 01	Unidade	160	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 470,40
17	Broca de baixa rotacao 02	Unidade	160	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 470,40
18	Broca de baixa rotacao 03	Unidade	160	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 470,40
19	Broca de baixa rotacao 04	Unidade	160	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 470,40
20	Broca de baixa rotacao 05	Unidade	160	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 470,40
21	Broca de baixa rotacao 06	Unidade	160	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 470,40
22	Broca de baixa rotacao 07	Unidade	160	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 470,40
23	Broca de baixa rotacao 08	Unidade	160	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 470,40
24	Broca de gattes glidden n° 1	Unidade	40	TDK	R\$8,74	R\$ 349,60
25	Broca de gattes glidden n° 2	Unidade	40	TDK	R\$8,74	R\$ 349,60
26	Broca de gattes glidden n° 3	Unidade	40	TDK	R\$8,74	R\$ 349,60
27	Broca de gattes glidden n° 4	Unidade	40	TDK	R\$8,74	R\$ 349,60
28	Broca de gattes glidden n° 5	Unidade	40	TDK	R\$8,74	R\$ 349,60
29	Broca de gattes glidden n° 6	Unidade	40	TDK	R\$8,74	R\$ 349,60
30	Broca diamantada esferica haste longa n° 1012	Unidade	120	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 213,60
31	Broca diamantada esferica haste longa n° 1014	Unidade	120	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 213,60
32	Broca diamantada esferica haste longa n° 1016	Unidade	120	MICRODONT	R\$1,80	R\$ 216,00
33	Broca esferica baixa rotacao haste longa n° 2	Unidade	80	MK LIFE	R\$2,99	R\$ 239,20
34	Broca esferica baixa rotacao haste longa n° 3	Unidade	80	MK LIFE	R\$2,99	R\$ 239,20
35	Broca esferica baixa rotacao haste longa n° 4	Unidade	80	MK LIFE	R\$2,99	R\$ 239,20
36	Broca lentulho	Caixa	8	MK LIFE	R\$17,99	R\$ 143,92
37	Broca mc spadden n° 50 Cx./2	Caixa	16	MK LIFE	R\$49,99	R\$ 799,84
38	Broca mc spadden n° 55 Cx./2	Caixa	16	MK LIFE	R\$49,99	R\$ 799,84
39	Broca mc spadden n° 60 Cx./2	Caixa	16	MK LIFE	R\$49,99	R\$ 799,84
40	Broca tronco conica longa acab. Resina FF	Caixa	160	MK LIFE	R\$1,79	R\$ 286,40
41	Broca de alta rotacao 3195FF	Unidade	120	MK LIFE	R\$1,79	R\$ 214,80
42	Broca Acab. De Resina 7714F	Caixa	120	AMERICA	R\$6,97	R\$ 836,40
43	Broca Acab. De Resina 7214F	Caixa	120	AMERICA	R\$10,79	R\$ 1.294,80
44	Broca Acab. De Resina 7903F	Caixa	120	AMERICA	R\$13,73	R\$ 1.647,60
45	Broca Acab. De Resina 9714 FF	Caixa	120	AMERICA	R\$12,95	R\$ 1.554,00
46	Broca Acab. De Resina 9214 FF	Caixa	120	AMERICA	R\$13,10	R\$ 1.572,00
47	Broca Acab. De Resina 9904 FF	Caixa	120	AMERICA	R\$13,39	R\$ 1.606,80
48	Broca Acab. De Resina 9803 FF	Caixa	120	AMERICA	R\$14,93	R\$ 1.791,60
49	Broca Cirurgica N° 07	Caixa	40	MK LIFE	R\$7,00	R\$ 280,00
50	Broca Cirurgica N° 08	Caixa	40	MK LIFE	R\$7,00	R\$ 280,00
51	Lima 30 25mm 1ª serie	Caixa	24	TDK	R\$13,50	R\$ 324,00
52	Lima 30 25mm 2ª serie	Caixa	16	TDK	R\$14,68	R\$ 234,88
53	Lima 30 31mm 1ª serie	Caixa	16	TDK	R\$18,97	R\$ 303,52
54	Lima flexifille 15-40 25mm 1ª serie	Caixa	16	TDK	R\$18,33	R\$ 293,28
55	Lima Flexifille 15-40 31mm 1ª serie	Caixa	24	TDK	R\$14,22	R\$ 341,28



56	Lima flexifille 45-80 25mm 2ª serie	Caixa	16	TDK	R\$16,35	R\$ 261,60
57	Lima flexifille 45-80 31mm 2ª serie	Caixa	16	TDK	R\$15,62	R\$ 249,92
58	Lima hedstroen 15-40 25mm 1ª serie	Caixa	24	TDK	R\$12,50	R\$ 300,00
59	Lima hedstroen 45-8-0 25mm 2ª serie	Caixa	8	TDK	R\$12,50	R\$ 100,00
60	Lima tipo ker 25mm 15-40 serie	Caixa	8	TDK	R\$15,80	R\$ 126,40
61	Lima tipo ker 25mm 45-80 2ª serie	Caixa	8	TDK	R\$15,60	R\$ 124,80
62	Lima tipo ker 31mm 15-40 1ª serie	Caixa	24	TDK	R\$14,94	R\$ 358,56
63	Lima tipo ker 31mm 45-80 2ª serie	Caixa	8	TDK	R\$20,00	R\$ 160,00
64	Lima Reciprocante 25 21mm	Caixa	24	TDK	R\$30,00	R\$ 720,00
65	Lima Reciprocante 25 25mm	Caixa	32	TDK	R\$29,90	R\$ 956,80
66	Lima Reciprocante 25 31mm	Caixa	24	TDK	R\$29,90	R\$ 717,60
67	Lima Reciprocante 40 21mm	Caixa	24	TDK	R\$29,90	R\$ 717,60
68	Lima Reciprocante 40 25mm	Caixa	32	TDK	R\$29,89	R\$ 956,48
69	Lima Reciprocante 40 31mm	Caixa	24	TDK	R\$29,89	R\$ 717,36
70	Lima Reciprocante 50 21mm	Caixa	16	TDK	R\$29,89	R\$ 478,24
71	Lima Reciprocante 50 25mm	Caixa	16	TDK	R\$29,90	R\$ 478,40
72	Lima Reciprocante 50 31mm	Caixa	16	TDK	R\$29,90	R\$ 478,40
73	Abrítex abridor de boca	Unidade	24	IODONTOSUL	R\$6,00	R\$ 144,00
74	Saca brocas	Unidade	24	DENTSCLEAR	R\$22,00	R\$ 528,00
75	Broqueiro	Unidade	24	MICRODONT	R\$23,11	R\$ 554,64
VALOR TOTAL LOTE 31				R\$ 36.500,00		
trinta e seis mil e quinhentos reais						

LOTE 32 - COTA RESERVADA (20%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Broca Batt n° 16 28mm	Unidade	4	MK LIFE	R\$7,15	R\$ 28,60
2	Broca de alta rotacao 1011	Unidade	40	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 71,20
3	Broca de alta rotacao 1012	Unidade	40	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 71,20
4	Broca de alta rotacao 1013	Unidade	40	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 71,20
5	Broca de alta rotacao 1014	Unidade	40	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 71,20
6	Broca de alta rotacao 1015	Unidade	40	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 71,20
7	Broca de alta rotacao 1016	Unidade	40	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 71,20
8	Broca de alta rotacao 1016 haste longa	Unidade	40	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 71,20
9	Broca de alta rotacao 1032	Unidade	40	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 71,20
10	Broca de alta rotacao 1033	Unidade	40	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 71,20
11	Broca de alta rotacao 1034	Unidade	40	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 71,20
12	Broca de alta rotacao 1094	Unidade	40	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 71,20
13	Broca de alta rotacao 3118	Unidade	40	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 71,20
14	Broca de alta rotacao 3195	Unidade	40	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 71,20
15	Broca de alta rotacao carbide buus 245	Unidade	40	KAVO	R\$5,80	R\$ 232,00
16	Broca de baixa rotacao 01	Unidade	40	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 117,60
17	Broca de baixa rotacao 02	Unidade	40	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 117,60
18	Broca de baixa rotacao 03	Unidade	40	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 117,60
19	Broca de baixa rotacao 04	Unidade	40	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 117,60
20	Broca de baixa rotacao 05	Unidade	40	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 117,60
21	Broca de baixa rotacao 06	Unidade	40	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 117,60
22	Broca de baixa rotacao 07	Unidade	40	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 117,60
23	Broca de baixa rotacao 08	Unidade	40	MK LIFE	R\$2,94	R\$ 117,60
24	Broca de gattes glidden n° 1	Unidade	10	TDK	R\$8,74	R\$ 87,40



25	Broca de gattes glidden n° 2	Unidade	10	TDK	R\$8,74	R\$ 87,40
26	Broca de gattes glidden n° 3	Unidade	10	TDK	R\$8,74	R\$ 87,40
27	Broca de gattes glidden n° 4	Unidade	10	TDK	R\$8,74	R\$ 87,40
28	Broca de gattes glidden n° 5	Unidade	10	TDK	R\$8,74	R\$ 87,40
29	Broca de gattes glidden n° 6	Unidade	10	TDK	R\$8,74	R\$ 87,40
30	Broca diamantada esferica haste longa n° 1012	Unidade	30	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 53,40
31	Broca diamantada esferica haste longa n° 1014	Unidade	30	MICRODONT	R\$1,78	R\$ 53,40
32	Broca diamantada esferica haste longa n° 1016	Unidade	30	MICRODONT	R\$1,80	R\$ 54,00
33	Broca esferica baixa rotacao haste longa n° 2	Unidade	20	MK LIFE	R\$2,99	R\$ 59,80
34	Broca esferica baixa rotacao haste longa n° 3	Unidade	20	MK LIFE	R\$2,99	R\$ 59,80
35	Broca esferica baixa rotacao haste longa n° 4	Unidade	20	MK LIFE	R\$2,99	R\$ 59,80
36	Broca lentulho	Caixa	2	MK LIFE	R\$17,99	R\$ 35,98
37	Broca mc spadden n° 50 Cx./2	Caixa	4	MK LIFE	R\$49,99	R\$ 199,96
38	Broca mc spadden n° 55 Cx./2	Caixa	4	MK LIFE	R\$49,99	R\$ 199,96
39	Broca mc spadden n° 60 Cx./2	Caixa	4	MK LIFE	R\$49,99	R\$ 199,96
40	Broca tronco conica longa acab. Resina FF	Caixa	40	MK LIFE	R\$1,79	R\$ 71,60
41	Broca de alta rotaçao 3195FF	Unidade	30	MK LIFE	R\$1,79	R\$ 53,70
42	Broca Acab. De Resina 7714F	Caixa	30	AMERICA	R\$6,97	R\$ 209,10
43	Broca Acab. De Resina 7214F	Caixa	30	AMERICA	R\$10,79	R\$ 323,70
44	Broca Acab. De Resina 7903F	Caixa	30	AMERICA	R\$13,73	R\$ 411,90
45	Broca Acab. De Resina 9714 FF	Caixa	30	AMERICA	R\$12,95	R\$ 388,50
46	Broca Acab. De Resina 9214 FF	Caixa	30	AMERICA	R\$13,10	R\$ 393,00
47	Broca Acab. De Resina 9904 FF	Caixa	30	AMERICA	R\$13,39	R\$ 401,70
48	Broca Acab. De Resina 9803 FF	Caixa	30	AMERICA	R\$14,93	R\$ 447,90
49	Broca Cirurgica N° 07	Caixa	10	MK LIFE	R\$7,00	R\$ 70,00
50	Broca Cirurgica N° 08	Caixa	10	MK LIFE	R\$7,00	R\$ 70,00
51	Lima 30 25mm 1ª serie	Caixa	6	TDK	R\$13,50	R\$ 81,00
52	Lima 30 25mm 2ª serie	Caixa	4	TDK	R\$14,68	R\$ 58,72
53	Lima 30 31mm 1ª serie	Caixa	4	TDK	R\$18,97	R\$ 75,88
54	Lima flexifille 15-40 25mm 1ª serie	Caixa	4	TDK	R\$18,33	R\$ 73,32
55	Lima Flexifille 15-40 31mm 1ª serie	Caixa	6	TDK	R\$14,22	R\$ 85,32
56	Lima flexifille 45-80 25mm 2ª serie	Caixa	4	TDK	R\$16,35	R\$ 65,40
57	Lima flexifille 45-80 31mm 2ª serie	Caixa	4	TDK	R\$15,62	R\$ 62,48
58	Lima hedstroen 15-40 25mm 1ª serie	Caixa	6	TDK	R\$12,50	R\$ 75,00
59	Lima hedstroen 45-8-0 25mm 2ª serie	Caixa	2	TDK	R\$12,50	R\$ 25,00
60	Lima tipo ker 25mm 15-40 serie	Caixa	2	TDK	R\$15,80	R\$ 31,60
61	Lima tipo ker 25mm 45-80 2ª serie	Caixa	2	TDK	R\$15,60	R\$ 31,20
62	Lima tipo ker 31mm 15-40 1ª serie	Caixa	6	TDK	R\$14,94	R\$ 89,64
63	Lima tipo ker 31mm 45-80 2ª serie	Caixa	2	TDK	R\$20,00	R\$ 40,00
64	Lima Reciprocante 25 21mm	Caixa	6	TDK	R\$30,00	R\$ 180,00
65	Lima Reciprocante 25 25mm	Caixa	8	TDK	R\$29,90	R\$ 239,20
66	Lima Reciprocante 25 31mm	Caixa	6	TDK	R\$29,90	R\$ 179,40
67	Lima Reciprocante 40 21mm	Caixa	6	TDK	R\$29,90	R\$ 179,40
68	Lima Reciprocante 40 25mm	Caixa	8	TDK	R\$29,89	R\$ 239,12
69	Lima Reciprocante 40 31mm	Caixa	6	TDK	R\$29,89	R\$ 179,34
70	Lima Reciprocante 50 21mm	Caixa	4	TDK	R\$29,89	R\$ 119,56
71	Lima Reciprocante 50 25mm	Caixa	4	TDK	R\$29,90	R\$ 119,60
72	Lima Reciprocante 50 31mm	Caixa	4	TDK	R\$29,90	R\$ 119,60
73	Abrtex abridor de boca	Unidade	6	IODONTOSUL	R\$6,00	R\$ 36,00
74	Saca brocas	Unidade	6	DENTSCLEAR	R\$22,00	R\$ 132,00



75	Broqueiro	Unidade	6	MICRODONT	R\$23,11	R\$ 138,66
VALOR TOTAL LOTE 32				R\$ 9.125,00		
nove mil, cento e vinte e cinco reais						

LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Alcool comum 70% 1000ml	Litro	240	RIOQUIMICA	R\$ 6,44	R\$ 1.545,60
2	Algodao hidrofílo 500gr	Rolo	80	NATHY	R\$ 11,51	R\$ 920,80
3	Almotolia 500ml	Unidade	32	JPROLAB	R\$ 3,70	R\$ 118,40
4	Esparadrapo 10 x 4,5cm	Unidade	40	PROCTEX	R\$ 7,43	R\$ 297,20
5	Papel crepado 90x90cm	Frasco	1.600	HOSPFLEX	R\$ 1,74	R\$ 2.784,00
6	Papel para esterilização 100x100	Frasco	80	HOSPFLEX	R\$ 45,42	R\$ 3.633,60
7	Papel para esterilização 150x100	Frasco	80	HOSPFLEX	R\$ 62,50	R\$ 5.000,00
8	Papel para esterilização 200x100	Frasco	80	HOSPFLEX	R\$ 89,65	R\$ 7.172,00
9	Papel para esterilização 250x100	Frasco	40	HOSPFLEX	R\$ 103,82	R\$ 4.152,80
10	Papel para esterilização 300x100	Frasco	40	HOSPFLEX	R\$ 124,75	R\$ 4.990,00
11	Sugador desc. c/40 unid.	Pacote	400	AG	R\$ 6,44	R\$ 2.576,00
12	Gase em rolo 91 x91 c/ 9 fios	Pacote	160	VE	R\$ 22,40	R\$ 3.584,00
13	Sabonete líquido antisséptico tipo aseptol	Litro	160	MADREVITA	R\$ 16,80	R\$ 2.688,00
14	Fita adesiva hospitalar	Unidade	160	HOSPFLEX	R\$ 4,20	R\$ 672,00
15	Fita adesiva autoclave	Unidade	160	HOSPFLEX	R\$ 3,85	R\$ 616,00
16	Clorexidina 2% - solução para limpeza de cavidades	Litro	40	RIOQUIMICA	R\$ 21,70	R\$ 868,00
17	Clorexidina 0,2% - solução para limpeza de cavidades	Litro	80	IODONTOSUL	R\$ 11,97	R\$ 957,60
18	Ácido peracético 0,2% solução 5 Lts	Unidade	160	RIOQUIMICA	R\$ 141,40	R\$ 22.624,00
19	Ácido peracético 0,2% solução 1000ml	Unidade	160	RIOQUIMICA	R\$ 30,00	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL LOTE 33					R\$ 70.000,00	
setenta mil reais						

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Cartelas para raios x radiografia x/10240	Pacote	50	PREVEN	R\$ 7,71	R\$ 385,50
2	Fixador dental para Raio X odontológico	Unidade	40	PROGRAD	R\$ 13,12	R\$ 524,80
3	Película radiográfica de filme p/ raio x	Caixa	50	PROGRAD	R\$ 184,90	R\$ 9.245,00
4	Película radiográfica de filme p/ raio x oclusal	Caixa	12	KODAK	R\$ 209,90	R\$ 2.518,80
5	Revelador dental para Raio X odontológico	Unidade	40	PROGRAD	R\$ 14,39	R\$ 575,60
VALOR TOTAL LOTE 35					R\$ 13.249,70	
treze mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta centavos						

LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Anestésico mepivacaína (cx. c/50 tubetes)	Cx.	100	DFL	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
2	Anestésico tópico 5%	Unidade	300	DFL	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
3	anestésico lidocaína spray 50ml	Unidade	70	CRISTALIA	R\$ 42,52	R\$ 2.976,40
4	Citocaina anestésico cx./50 unid.	Caixa	100	DFL	R\$ 83,39	R\$ 8.339,00



5	Novocol anestésico cx./50 unid.	Caixa	500	SS WHITE	R\$ 70,44	R\$ 35.220,00
6	Xilocaína anestésico 3% sem vaso constritor c/ 50 unid.	Caixa	50	CRISTALIA	R\$ 74,09	R\$ 3.704,50
VALOR TOTAL LOTE 36					R\$ 61.789,90	
sessenta e um mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos						

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Agulha gengival curta desc. Cx c/ 100unid.	Caixa	200	DFL	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00
2	Agulha genível longa desc. Cx c/ 100unid.	Caixa	100	DFL	R\$ 29,10	R\$ 2.910,00
3	Agulha para sutura pequena	Pacote	60	PROCARE	R\$ 14,35	R\$ 861,00
4	Fio de seda n° 04	Caixa	24	PROCARE	R\$ 35,10	R\$ 842,40
5	Fio Retrator 00	Frasco	100	BIODINAMICA	R\$ 26,99	R\$ 2.699,00
6	Fio Retrator 000	Frasco	80	BIODINAMICA	R\$ 26,99	R\$ 2.159,20
7	Fio Retrator 01	Frasco	80	BIODINAMICA	R\$ 26,99	R\$ 2.159,20
8	Fio para sutura 2.0 algodão c/ agulha p/ odontologia	Caixa	200	PROCARE	R\$ 34,21	R\$ 6.842,00
9	Fio para sutura 2.0 algodão s/ agulha p/ odontologia	Caixa	50	PROCARE	R\$ 32,13	R\$ 1.606,50
10	Lamina de Bisturi n° 11 cx c/ 100und	Caixa	30	SOLIDOR	R\$ 33,75	R\$ 1.012,50
11	Lamina de Bisturi n° 15 cx c/ 100und	Caixa	30	SOLIDOR	R\$ 29,00	R\$ 870,00
12	Lamina de Bisturi n° 24 cx c/ 100und	Caixa	30	SOLIDOR	R\$ 31,94	R\$ 958,20
VALOR TOTAL LOTE 40					R\$ 28.900,00	
vinte e oito mil e novecentos reais						

LOTE 42 - COTA RESERVADA (20%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Adesivo dentário p/dentina premier	Unidade	20	BIODINAMICA	R\$ 16,00	R\$ 320,00
2	Acido fosforico p/resina 37%	Unidade	60	DFL	R\$ 2,00	R\$ 120,00
3	Cimento cirurgico	Unidade	20	IODONTOSUL	R\$ 33,13	R\$ 662,60
4	Cimento para perfurações MTA	Unidade	12	ANGELUS	R\$ 82,50	R\$ 990,00
5	Cimento Resinoso	Kit	22	BIODINAMICA	R\$ 29,65	R\$ 652,30
6	Condensador de paiva (jogo)	Kit	16	KONNEN	R\$ 20,00	R\$ 320,00
7	Disco de lixa c/100	Pacote	20	TDV	R\$ 21,20	R\$ 424,00
8	Espatula 07	Unidade	20	KONNEN	R\$ 5,00	R\$ 100,00
9	Espelho bucal	Unidade	100	PHARMAINOX	R\$ 3,52	R\$ 352,00
10	Hemostop	Unidade	20	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 300,00
11	Hidro Calcio	Unidade	40	MAQUIRA	R\$ 10,69	R\$ 427,60
12	Hidroxido de calcio pa	Unidade	20	MAQUIRA	R\$ 4,20	R\$ 84,00
13	Ionômero de vidro restaurador	Unidade	40	BIODINAMICA	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
14	IRM líquido	Unidade	40	IODONTOSUL	R\$ 9,38	R\$ 375,20
15	Ionômero de vidro Fotopolimerizador	Kit	10	SDI	R\$ 61,47	R\$ 614,70
16	IRM po	Unidade	40	IODONTOSUL	R\$ 9,38	R\$ 375,20
17	Matriz aço 5mm	Unidade	30	IODONTOSUL	R\$ 1,22	R\$ 36,60
18	Matriz aço 7mm	Unidade	30	IODONTOSUL	R\$ 1,22	R\$ 36,60
19	Micro brush pct./100 unid.	Pacote	20	FGM	R\$ 8,75	R\$ 175,00
20	Papel para articulação	Pacote	14	IODONTOSUL	R\$ 1,50	R\$ 21,00
21	Paramonoclorofenol	Vidro	6	IODONTOSUL	R\$ 5,30	R\$ 31,80
22	Resina fotopolimerizável p/ dente A 3	Unidade	40	BIODINAMICA	R\$ 7,79	R\$ 311,60

23	Resina fotopolimerizavel p/ dente A 4	Unidade	20	BIODINAMICA	R\$ 7,79	R\$ 155,80
24	Resina fotopolimerizavel p/dente A 2	Unidade	20	BIODINAMICA	R\$ 7,75	R\$ 155,00
25	Resina fotopolimerizavel p/dente A 3,5	Unidade	30	BIODINAMICA	R\$ 7,79	R\$ 233,70
26	Selante fotopolimerizavel	Unidade	10	BIODINAMICA	R\$ 11,88	R\$ 118,80
27	Resina Ortodôntica 4G	Unidade	30	BIODINAMICA	R\$ 24,81	R\$ 744,30
28	Sugador cirurgico desc.	Caixa	4	2I	R\$ 20,86	R\$ 83,44
29	Tira de borracha p/asfatamento de dentes	Pacote	10	AG	R\$ 20,00	R\$ 200,00
30	Tira de lixa de acab. E pol. Amalgama	Pacote	20	PREVEN	R\$ 6,00	R\$ 120,00
31	Tira de lixa de aço 4mm	Pacote	40	PREVEN	R\$ 4,24	R\$ 169,60
32	Tira de poliester	Pacote	40	KDENT	R\$ 0,94	R\$ 37,60
33	Transamim injetavel	Caixa	30	HIPOLABOR	R\$ 5,84	R\$ 175,20
34	Vaselina pomada	Tubo	10	QUIMIDROL	R\$ 4,38	R\$ 43,80
35	Verniz cavatine	Vidro	10	BIODINAMICA	R\$ 9,29	R\$ 92,90
36	Resinas compostas nanohíbridas (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor:EA1	Seringas	20	BIODINAMICA	R\$ 26,88	R\$ 537,60
37	Resinas compostas nanohíbridas (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: DA1	Seringas	20	BIODINAMICA	R\$ 26,88	R\$ 537,60
38	Resinas compostas nanohíbridas (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: EA2	Seringas	20	BIODINAMICA	R\$ 26,88	R\$ 537,60
39	Resinas compostas nanohíbridas (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor:DA2	Seringas	20	BIODINAMICA	R\$ 26,88	R\$ 537,60
40	Resinas compostas nanohíbridas (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: EA3,5	Seringas	20	BIODINAMICA	R\$ 26,88	R\$ 537,60
41	Resinas compostas nanohíbridas (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: DA3,5	Seringas	30	BIODINAMICA	R\$ 26,88	R\$ 806,40
42	Resinas compostas nanohíbridas (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: EB2	Seringas	10	BIODINAMICA	R\$ 26,88	R\$ 268,80
43	Resinas compostas nanohíbridas microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício, seringa com 4g; com preenchimento1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor:DB2	Seringas	10	BIODINAMICA	R\$ 26,88	R\$ 268,80
44	Resinas compostas nanohíbridas (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 2g; com preenchimento1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: T-NEUTRAL	Seringas	4	BIODINAMICA	R\$ 25,38	R\$ 101,52
45	Resinas compostas nanohíbridas (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 2g; com preenchimento1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: E BLEACH-H	Seringas	10	BIODINAMICA	R\$ 26,88	R\$ 268,80
46	Resinas compostas nanohíbridas microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício, seringa com 2g; com preenchimento1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: D BLEACH	Seringas	10	BIODINAMICA	R\$ 26,87	R\$ 268,70
47	Resinas compostas nanohíbridas (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 2g; com preenchimento1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: T-BLUE	Seringas	4	BIODINAMICA	R\$ 26,86	R\$ 107,44
48	MANDRIL COM ADAPTADOR DE ENCAIXE	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 24,00	R\$ 480,00
49	Kits de discos de lixa de acabamento de resina, para mandril de encaixe (cores: vermelho, laranja, amarelo e amarelo claro)	Kit	100	TDV	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
50	Taças de borracha para acabamento de resina (kit com 3 cores: verde, amarela e branca)	Kit	160	MICRODONT	R\$ 12,50	R\$ 2.000,00
51	Escova de borracha para polimento de resina	Unidade	40	AMERICA	R\$ 11,25	R\$ 450,00
52	Kit de Discos de feltro sem partes metálicas na superfície do disco (Diversos tamanhos)	kits	160	TDV	R\$ 16,88	R\$ 2.700,80
53	Mandril com sistema de encaixe rápido para discos de feltro sem partes metálicas na superfície	Unidade	20	TDV	R\$ 18,75	R\$ 375,00
54	Pino intracanal de fibra de vidro, dupla conicidade, tamanhos pequeno	Unidade	20	MAQUIRA	R\$ 32,38	R\$ 647,60
55	Pino intracanal de fibra de vidro, dupla conicidade, tamanhos médio	Unidade	20	MAQUIRA	R\$ 32,24	R\$ 644,80
56	Pino intracanal de fibra de vidro, dupla conicidade, tamanhos grande	Unidade	20	MAQUIRA	R\$ 25,90	R\$ 518,00
VALOR TOTAL LOTE 42					R\$ 27.555,00	
vinte e sete mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais						

LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Calen	Caixa	10	SS WHITE	R\$ 59,20	R\$ 592,00
2	Colgaduras	Unidade	30	MAC	R\$ 4,59	R\$ 137,70
3	Cone absoluto FF	Caixa	20	INJECTA	R\$ 20,62	R\$ 412,40
4	Cone absorvente 1ª serie	Caixa	20	INJECTA	R\$ 20,72	R\$ 414,40
5	Cone absorvente 2ª serie	Caixa	20	INJECTA	R\$ 20,72	R\$ 414,40

6	Cone acessorio FM R4 28mm	Caixa	20	INJECTA	R\$ 20,72	R\$ 414,40
7	Cone acessorio M	Caixa	20	INJECTA	R\$ 20,72	R\$ 414,40
8	Cone d epapel 1ª serie	Caixa	20	INJECTA	R\$ 18,65	R\$ 373,00
9	Cone d epapel 2ª serie	Caixa	20	INJECTA	R\$ 18,65	R\$ 373,00
10	Cone mestre 1ª serie	Caixa	20	INJECTA	R\$ 20,72	R\$ 414,40
11	Cone mestre 2ª serie	Caixa	20	INJECTA	R\$ 20,72	R\$ 414,40
12	EDTA	Caixa	50	IODONTOSUL	R\$ 5,14	R\$ 257,00
13	Endo – frost	Unidade	30	IODONTOSUL	R\$ 26,64	R\$ 799,20
14	Endofill liquido e po	Caixa	50	BIODINAMICA	R\$ 26,49	R\$ 1.324,50
15	Eucaliptol	Caixa	20	IODONTOSUL	R\$ 8,27	R\$ 165,40
16	Extirpa nervos	Caixa	20	TDK	R\$ 25,16	R\$ 503,20
17	Grampo duexou ss white 208	Unidade	20	DFL	R\$ 10,22	R\$ 204,40
18	Grampo duexou ss white 209	Unidade	20	DFL	R\$ 10,22	R\$ 204,40
19	Grampo duexou ss white 212	Unidade	20	DFL	R\$ 10,22	R\$ 204,40
20	Iodoformio	Caixa	20	DFL	R\$ 27,39	R\$ 547,80
21	Jogo de espaçador digital	Cx.	10	TDK	R\$ 28,13	R\$ 281,30
22	Jogo de sugador edodontico	Kit	25	BRASVAL	R\$ 26,64	R\$ 666,00
23	Lençol de borracha azul c/	Caixa	20	QUIMIDROL	R\$ 22,79	R\$ 455,80
24	Posicionador p/endodontia	Unidade	5	MAQUIRA	R\$ 38,78	R\$ 193,90
25	Posicionador de Bone	Unidade	70	MAQUIRA	R\$ 29,60	R\$ 2.072,00
26	Soda clorada	Unidade	50	FORTSAN	R\$ 4,88	R\$ 244,00
27	Solucao de milton	Unidade	50	FORTSAN	R\$ 3,82	R\$ 191,00
28	Tricresol formalina	Cx.	30	IODONTOSUL	R\$ 4,74	R\$ 142,20
29	Arco de young para isolamento absoluto (infantil)	Unidades	50	MAQUIRA	R\$ 9,18	R\$ 459,00
30	Arco de young para isolamento absoluto (adulto)	Unidades	200	MAQUIRA	R\$ 9,43	R\$ 1.886,00
VALOR TOTAL LOTE 43				R\$ 15.176,00		
quinze mil, cento e setenta e seis reais						

LOTE 44 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Creme dental c/fluor 90gr	Caixa	12.800	FREE DENT	R\$ 1,19	R\$ 15.232,00
2	Creme Dental S/ Fluor	Tubo	680	BITUFO	R\$ 1,57	R\$ 1.067,60
3	Kits de escovas dentais infantis	Kit	800	HILLO	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
4	kits de escovas dentais adultos	Kit	800	HILLO	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
5	Escova dental adulto	Unidade	6.400	C.KOVAKS	R\$ 0,63	R\$ 4.032,00
6	Escova dental infantil	Unidade	3.200	C.KOVAKS	R\$ 0,63	R\$ 2.016,00
7	Fluor gel	Vidro	480	IODONTOSUL	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00
8	Evidenciador de placa bacteriana	Frasco	640	IODONTOSUL	R\$ 4,50	R\$ 2.880,00
VALOR TOTAL LOTE 44				R\$ 34.987,60		
trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos						

LOTE 45 - COTA RESERVADA (20%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Creme dental c/fluor 90gr	Caixa	3.200	FREE DENT	R\$ 1,19	R\$ 3.808,00
2	Creme Dental S/ Fluor	Tubo	170	BITUFO	R\$ 1,57	R\$ 266,90
3	Kits de escovas dentais infantis	Kit	200	HILLO	R\$ 4,90	R\$ 980,00

4	kits de escovas dentais adultos	Kit	200	HILLO	R\$ 4,90	R\$ 980,00
5	Escova dental adulto	Unidade	1.600	C.KOVAKS	R\$ 0,63	R\$ 1.008,00
6	Escova dental infantil	Unidade	800	C.KOVAKS	R\$ 0,63	R\$ 504,00
7	Fluor gel	Vidro	120	IODONTOSUL	R\$ 4,00	R\$ 480,00
8	Evidenciador de placa bacteriana	Frasco	160	IODONTOSUL	R\$ 4,50	R\$ 720,00
VALOR TOTAL LOTE 45					R\$ 8.746,90	
oito mil, setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 354.470,10
trezentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e setenta reais e dez centavos	

PRAZO PARA ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ITAITINGA/CE, 13 DE ABRIL DE 2021.


Ortomed Com. de Art. Méd. e
Odontológicos Ltda-Me
CNPJ: 14.815.581/0001-40
Rodrigo Fiuza Goulart
Diretor Sócio



À Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE

Secretaria Municipal de Saúde

Av. Joaquim Braga, 363, Paraipaba - CE, 62685-000

Att. Francisco Eduardo Sales Vieira

Ref.: Pregão Eletrônico nº: 018.2021-SRP

CARTA DE DESISTÊNCIA

A **ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/CPF nº 14.015.581/0001-40, sediada à Av I, nº 776, Parque Dom Pedro, Bairro: Jabuti, CEP: 61.880-000, Itaitinga/CE, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Rodrigo Fiúza Goulart, portador(a) da Carteira de Identidade nº 97002470244 SSPDS/CE e inscrito no CPF/MF sob o nº 012.488.343-56, vem através deste, **SOLICITAR** a desistência dos lotes **6, 7, 38 e 39 (Gorros, Luvas, Máscaras Triplas, Óculos de Proteção Individual, Face Shield's, Aventais Descartáveis 50G, Máscaras N95)** ganhos do pregão acima referenciado, conforme dispõe o Art. 43, §5º e §6º da Lei Federal nº: 8.666/93.

A referida solicitação se dá, pelo fato que houve uma falha na cotação dos produtos pela licitante, tendo em vista o aumento do preço de compra destes junto aos fornecedores, o que se torna impossível praticar os preços cotados por estarem abaixo do preço de mercado.

Diante do exposto, solicitamos nossa desistência dos referidos itens deste pregão.

Itaitinga/CE, 15 de abril de 2021.


Ortomed Com. de Art. Med. e
Odontológicos Ltda-Me
CNPJ: 14.015.581/0001-40
Rodrigo Fiúza Goulart
Diretor Sócio